a prestação de serviços de alvenaria, manutenção em telhados e calhas, 
carpintaria, marcenaria, pintura, eletricista, encanador, dentre outros 
serviços destinados à manutenção preventiva e corretiva das unidades 
administrativas diretas e indiretas do Município de Timbó. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 6.791.620,00 (seis milhões, setecentos e noventa e um mil e seiscentos 
e vinte reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 19/08/2025 às 08hr30min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Maior desconto/ por item  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  

MUNICÍPIO DE TIMBÓ / CENTRAL DE LICITAÇÕES

[...]

Considerando que, toda compra pública deve ser destinada a gerar o resultado de contratação mais 
vantajoso para a Administração Pública, visando à qualidade do objeto ou serviço e o preço. 

Considerando que anualmente há ajustes de preço da tabela referencial para precificação. 

Desta forma, estima-se um custo total de R$ 6.791.620,00 (seis milhões, setecentos e noventa e um 
mil e seiscentos e vinte reais). 

Item Quantidade Unidade Descritivo 
Valor 

Unitário 
R$ 

Valor Total 
R$ 

01 1.000.000 REAIS Execução de serviços de alvenaria para 
manutenção corretiva e preventiva do 
Fundo Municipal de Educação 

R$ 1,00 1.000.000,00 

02 800.000 REAIS Execução de serviços elétricos para